Πανεπιστημίου, για το χρονικό διάστημα από 11-1-15 μέχρι και 20-2-15 ή έως την  ολοκλήρωση του 

προγενέστερης ημερομηνίας  Διεθνούς   Ανοιχτού Δημόσιου  Διαγωνισμού  σίτισης, για την ημερήσια σίτιση 

ενδεικτικού αριθμού  640   φοιτητών  του Ιονίου Πανεπιστημίου. Η προϋπολογιζόμενη  δαπάνη ανέρχεται 

στο ποσό των πενήντα εννέα  χιλιάδων εννιακοσίων   ευρώ  (59.900,00€) πλέον του Φ.Π.Α.  (σύμφωνα με 

την αριθμ .4597/23-12-2014  Προσφορά του Αναδόχου). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό οικονομικού  έτους 2015 , ΚΑΕ 2631  «Χορηγίες για την 

λειτουργία φοιτητικών συσσιτίων». 

1. ΙΣΧΥΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

[...]

κβ) Ο ανάδοχος υποχρεούται να αρχίσει, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία την σίτιση των 

φοιτητών εντός προθεσμίας που θα ορισθεί με την ανακοίνωση της κατακύρωσης. Σε περίπτωση που 

δεν συμμορφωθεί με τον παραπάνω όρο, ο ανάδοχος υποχρεούται, χωρίς άλλη διατύπωση, στην 

καταβολή ποινικής ρήτρας μέχρι χιλίων πεντακοσίων (1.500,00 €) Ευρώ καθοριζόμενης από τη 

Σύγκλητο για κάθε ημέρα, από την 1
η
 μέχρι την 20

η
 ημέρα καθυστέρησης. Μετά το 20ημερο 

κηρύσσεται έκπτωτος με τη διαδικασία και τις συνέπειες του Π.Δ. 118/07. 

κγ) Απαγορεύεται στον ανάδοχο να διακόψει για οποιαδήποτε αιτία την λειτουργία του

[...]

δεν προβλέπεται από τις προηγούμενες παραγράφους η επιβολή ποινικής ρήτρας, ο ανάδοχος 

υποχρεούται, χωρίς άλλη διατύπωση, στην καταβολή ποινικής ρήτρας μέχρι πεντακοσίων (500,00 €) 

Ευρώ, για κάθε όρο, που επιβάλλεται με απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου. Σε περίπτωση 

υποτροπής, η παραπάνω ποινική ρήτρα ορίζεται μέχρι χίλια πεντακόσια (1.500,00 €) Ευρώ για κάθε 

παράβαση και επιβάλλεται χωρίς άλλη διατύπωση, με απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου.  

κε) Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου, εκτός από τις παραπάνω κυρώσεις, μπορεί και να κηρύξει 

τον ανάδοχο έκπτωτο, εάν παραβεί ουσιώδεις όρους της Σύμβασης.

[...]

αριθμός αυτός είναι μικρότερος του ενδεικτικού αριθμού καθώς συναρτάται με τη χρηματοδότηση 

από το Υπουργείο Παιδείας. Στην περίπτωση αυτή το Πανεπιστήμιο δύναται να τροποποιεί αναλόγως 

τη σχετική σύμβαση. 

Η προϋπολογισμένη δαπάνη για τη σίτιση των φοιτητών του Ιονίου Πανεπιστημίου θα ανέλθει στο 

ποσό των πενήντα εννεά χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ  (59.900,00€) πλέον  του Φ.Π.Α. και θα 

καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ιδρύματος (ΚΑΕ 2631β) 2015  

β) Η σίτιση των φοιτητών θα γίνεται όλες τις ημέρες της εβδομάδας (7)  στο εστιατόριο αυτό, με το 

σύστημα της αυτοεξυπηρέτησης (ΣΕΛΦ - ΣΕΡΒΙΣ) και με ενιαίο εδεσματολόγιο (μενού) για πρωινό,